UBND HUYỆN VĨNH THUẬN
TRƯỜNG TH&THCS VĨNH BÌNH BẮC

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Bình Bắc, ngày 05 tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO
Tuyển sinh lớp 1 năm học 2025 - 2026

Căn cứ công văn số 58/PGDĐT-TH ngày 28/4/2025 của phòng GD&ĐT Vĩnh Thuận, về thực hiện công tác tuyển sinh vào các lớp đầu cấp Mầm non, Tiểu học năm học 2025- 2026.
Căn cứ Kế hoạch số 03/KH-TH&THCS ngày 05 tháng 5 năm 2025 của trường TH&THCS Vĩnh Bình Bắc, Kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 2025- 2026.
Căn cứ vào kết quả điều tra số trẻ trong độ tuổi tuyển sinh trên địa bàn xã Vĩnh Bình Bắc;
      	Căn cứ vào tình hình thực tế về cơ sở vật chất, đội ngũ cán bộ, giáo viên của nhà trường,
      	Trường TH&THCS Vĩnh Bình Bắc thông báo một số nội dung về công tác tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2025 - 2026 cụ thể như sau:
1. Phương thức và đối tượng tuyển sinh:
- Phương thức tuyển sinh: xét tuyển (trực tuyến).
- Đối tượng tuyển sinh: Trẻ 6 tuổi trên địa bàn xã Vĩnh Bình Bắc và ngoài địa bàn.
2. Độ tuổi dự tuyển:
- Trẻ  6 tuổi (sinh năm 2019), trẻ khuyết tật, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn có thể vào học lớp 1 ở độ tuổi từ 7 tuổi đến 9 tuổi.
- Trường hợp đặc biệt: Học sinh là người dân tộc thiểu số, học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn có thể vào lớp 1 ở tuổi cao hơn tuổi so với quy định.
3. Hồ sơ tuyển sinh:
- Đơn tuyển sinh (theo mẫu)
- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (bản sao giấy khai sinh), giấy xác nhận mã định danh (nếu trong khai sinh chưa ghi).
- Sổ hộ nghèo, cận nghèo, hồ sơ khuyết tật ( nếu có) do UBND xã, phường cấp và các giấy tờ ưu tiên khác.
4. Thời gian tuyển sinh:
[bookmark: _Hlk109582358]   	- Từ ngày 10/5/2025 đến hết ngày 15/5/2025 (tuyển sinh trực tuyến).
[bookmark: _GoBack]- Từ ngày 16/5/2025 đến hết ngày 04/6/2025 (Tiếp tục hướng dẫn phụ huynh tuyển sinh trực tiếp và trực tuyến tại trường).
- Thông báo kết quả tuyển sinh: ngày 15/6/2025
- Sau ngày 04/6/2025 nhà trường sẽ không tiếp nhận hồ sơ tuyển sinh.
5. Địa điểm:
Tại văn phòng trường TH&THCS Vĩnh Bình Bắc (Điểm Tập trung và Xẻo Gia).
6. Chỉ tiêu và địa bàn tuyển sinh:
Năm học 2025 - 2026 nhà trường dự kiến tuyển sinh: 75 em học sinh  lớp 1 trên địa bàn xã Vĩnh Bình Bắc và ngoài địa bàn. Chia thành 03 lớp.
Trên đây là thông báo một số nội dung về công tác tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2025 - 2026 của trường TH&THCS Vĩnh Bình Bắc.

	HIỆU TRƯỞNG

Mai Văn Hùng